

<b>Artikelnummer</b> 20151	<b>GTIN-Stück</b>  4 003247 201519	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 003247 401513	<b>eco-ID</b> 115450	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke Vitaquell



## Qualität

100% bio, EWG 834/2007 Norm, EU Bio-Logo,  
EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-013 | QCI

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region

## Hauptzutaten

Diverse Länder

## Zutaten

Wasser, Sonnenblumenöl\*, MANDELN\* (13%),  
Gurken\* (9 %), Zitronensaft\*, Zwiebeln\*, Dill\*, Branntweinessig\* (aus Trauben kbA), Kräuter\*, Rohrohrzucker\*, Gewürze\*,  
Meersalz, natürliches Aroma\*

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

\*kontrolliert biologischer Anbau

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist mit sonstigen natürlichen Aromen aromatisiert.

## Allgemeines

Vitaquell Bio Crème Gurke-Dill ist ein quarkig-frischer Brotaufstrich aus Mandeln - leicht und bekömmlich.

## Besonderheiten

Hochwertige Zutaten und ein gutes Fettsäureprofil machen es zum idealen Brotaufstrich für die ganze Familie.

## Kurzbeschreibung

Der quarkig-frische Brotaufstrich auf Mandelbasis, verfeinert mit Gurke und Dill bringt Vielfalt in die Küche.

Hochwertige Zutaten und ein gutes Fettsäureprofil machen die Crème zum idealen Brotaufstrich für die ganze Familie.

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Vitaquell Bio Crème Gurke-Dill ist sehr vielseitig: ob als Aufstrich für Vollkornbrot oder Cracker, als Dip für knackige Rohkost, als Beilage zu Ofenkartoffeln oder zum Verfeinern von Gemüsequiches und Saucen. Wie Quark oder Frischkäse verwenden, natur, süß oder pikant.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Im Kühlschrank lagern!



<b>Artikelnummer</b> 20151	<b>GTIN-Stück</b>  4 003247 201519	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 003247 401513	<b>eco-ID</b> 115450	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern und zügig aufbrauchen, Gekühlt bei >10 °C lagern

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Glutamat, Hefe, Huhn, Kakao, Kuhmilchweiß, Laktose, Macadamianuss, Mais, Milcheiweiß, Rind, Roggen, Schwein, Vanillin, Weizen, Zimt

**enthalten:** Schalenfrüchte, Gemüse / Hülsenfrüchte, Mandeln

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

**Spuren möglich:** Cashewnuss, Fruktose, Haselnuss, Koriander, Paranuss, Pecanuss, Pfeffer, Umbelliferae, Walnuss

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ eiweißarm ✓

<b>Artikelnummer</b> 20151	<b>GTIN-Stück</b>  4 003247 201519	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 003247 401513	<b>eco-ID</b> 115450	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.....	Lebensmittel
Saisonartikel.....	nein
Süßung.....	Rohrohrzucker

## Qualität

Bio-Erzeugnis.....	ja
Anteil an Bio-Zutaten.....	100% bio
Staatliche Siegel.....	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos.....	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle.....	DE-ÖKO-013
Welcher Standard wird erfüllt.....	EWG 834/2007 Norm

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.....	Aroma / Aromen
Rechtliche Bezeichnung des Produkts.....	vegetarischer Brotaufstrich
Inverkehrbringer.....	Fauser Vitaquellwerk KG, Pinneberger Chaussee 60, D-22523 Hamburg-Eidelstedt

## Portionsangaben

Portionsgröße.....	25 g
--------------------	------

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal.....	1093 kJ / 265 kcal
Fett.....	25 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	2,6 g
Kohlenhydrate.....	2,7 g
davon Zucker.....	1,6 g
Ballaststoffe.....	2,8 g
Eiweiß.....	6,1 g
Salz.....	1,4 g

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 25 g

Ballaststoffe.....	0,7 g
--------------------	-------

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial.....	PE
Verpackungsart.....	Becher

## Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack.....	wie Frischkäse, mild würzig, nach Gurke und Dill
----------------	--